SUPERINTENDENCIA SUBVENCION APORTE FISCAL CORRESPON-

DE | DIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 1982
- VALORES Y SEGUROS e
CEILE

CIRCUILAR N ¢, 164.

........

Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pafs.

Santiago, 19 de Mayo de 1982

SEROR SUPERINTENDENTE:

: Con fecha 18 del presente mes de Ma
yo,  esta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

N°, 080 S.- VISTOS: La atribucidén que me confiere la Ley N°.
18,073 (Ley de Presupuesto de la Nacidn para 1982), publica-
da en el Diario Oficial el 1°, de Diciembre de 1981, para la
distribucidn entire los Cuerpos de Bomberos del aporte espe-
cial siguiendo la pauta de reparto seflalada por la Junta Co-
ordinadora Nacional de Cuerpos de Bomberos,

RESUELYO:

1) Pdguese a los Cuerpos de Bomberos que & continuacidn se
indican, las siguientes cantidades como subvencidn correspon
diente al segundo trimestre de 1982:

Achao 33.300,-
Algarrobo 55.800,~
Ancud 88,800, ~
Andacollo 28.900.~
Angol 118,300,-
Antilhue 34,300, -
Antofagasta 524.000,~
Arauco 142.600,~
Arica 210.900, -
Buin . 76.300,~
Bulnes 38,.500.-
Cabildo 4004003-
Calamsa 140,100, -
Caldbuco 48.400.~
Caldera 28.5C0, -
Caflete 34,900, -
Capitdn Pastene 26.900. -
Carahue 39,1006 ;-
Cartagena 51.600;~
Casablancsa 36.200 =
Casatro 1020600.‘"
Catemu 27.900,~
Cauquenes 53.500.~
Coelemu 33,3005
Coihueco . 31,700, -
Coinco 37,900~
i Colins 38- 200, -
! Coltauco 50.,000.-
Collipulli 48,700, -~

Combarbald 33,000, -
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Concepcidn
Conchall
Constitucidn
Contulmo
Copiapd
Coquimbo
Coronel
Corte Alto
Corral:
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacav{
Curaco de Vélez
Curanilahue
Curicd
Chanco
Chaflaral
Chépica
Chergquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chilldn
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue
Doriiihue

El Monte

El Palqui
E1l Quisco
E1l Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Erecilla
Florids
Freire
Freirinsa
Fresia
Frutillar
Putaleufy
Futrono
Galvarino
Gorbes
Granerog

Hi juelas
Hualafié
Hualqui
Huasco
Huellelhue
Hudpil
Illapel
Inca de QOro
Iquigue -
Isla de Maipo
Isla de Pascua
La Calersa
La Cisterna
La Cruz

ro

128.2000

135.900,

236,200,

509.2000_
321.800,~

6504000"
25.600.“
9306000-

90.300.
29.500,
30.700.
51.000.
29.500,
66.600.
60,300,
31.700.
340300.
35.300,
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370200.
42,000,
39,100,
34,000,
91.000.
24,000,

43,600,
29.500,
30,200.
30.500,
37.200.
39.700.
35,300,
46,500,
33,000,
31.100,
41,000,
30.500,
27.600,
43,300,
40,000,
34,900,
350300-"
28,900.~
29.8000-
36.200.,-
37,200, -
51,600.~
450200.*
29.500.“
2905000“
40.0000“
4409000“
27-900a“
3002000“
48.0000"

1424300:”

590300:"
21-2000”
88.800.-

383,600 .=

32,000,

LOULTL



La Granja
La Ligua

La Serena
La Unidn
Lago Ranco
Laja

Lanco

Las Cabras
Las Cascadas
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licdn Ray
Licantén
Limache
Linares
Loncoche
Longavi
Lonquimay
Los Andes
Los Angeles
Los Lagos
Los Muermos
Los Sauces
Los Vilos
Lota

Lumaco
Llangqulhue
Llay Llay
Llico
Machald
Md£il
Maipy
Malalhue
Marchigte
Maria Pinto
Maullin
Mehuin
Mejillones
Melipilla
Molina
Mulchén
Nacimiento
Nancagua
Nogales
Nueva Imperial
Nuioa
Olivar
Olmué
Osorno
Ovalle
Paillaco
Panguipulli
Papudo
Parral
Penco
Peflaflor
Peumo ~
Pichidegua
Pichilemu

217.300,~
37.900,~
133.900.*
91.3000“
294200,
61.200.~
29.2000—
34-9000_
3101000_
32.400.
51.600,
63,500,
32.000.
34.,600.
67.300,
111.900,
4203000
33.000.
34,000,
101,300,
199.400.
34.900,
29.800.
43.900,
37.200,
83.600.
30.200.
37.200,
39,100,
24.700,
47.500.
28.900,
354.400,
29,800,
30,200,
14.400,
37,200,
28,500,
32,000,
93.300.
55.800.
53.2000
117.600.
37.200,
36.900.
44.600,
2.,56%.800.~
3702000—
34-9001“
329!1000_
9303000-
£3.200.,-
35-900.“
33.0000“
56;100.“
56.600, -
745.800,-
37,200~
4C.000.~
34.600u“
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-

Pichi Ropulli

26.000-"

Pitrufquén 38,200.~
Placilla 31,700, ~
Portezuelo 30,200,-
Pucdn 37.900,~
Puchuncavi 30,500.~
Pudahuel 196,100.~-
Puente Alto 181,700, ~
Puerto Aysén 50.600.~
Puerto Montt 197.100.~
Puerto Natales 81.700.-
Puerto Octay 29.800,-
Puerto Porvenir 43,600,
Puerto Saavedra 40.700.~
Puerto Varas 58.600.~
Punitaqui 29.,200,~
Punts Arenas 297.100,-
Puguelddn 29.,200.-
Purén 41,300,
Purranque 64.,700,-
Putaendo 34,000, -
Queilén 29,800.~
Quelldn 31,700, ~
Quemchi 30,200, =
Quilicura 34,900, ~
Quilpu€ 146,500, ~
Quilldn 25,300, -
Quillota 160,200,~
Quinta Normal 206.700.-
Quintero 63.800.-
Quirihue 34,000~
Quitratde 31 04000_
Rancagua 252.500,~
Renaico 3%,300,.~
Rengo 60,3%00,-
Requinoa 44,900.-
Retiro 31,700.-
Reumén 29.500.~
Riachuelo 29,800, -
Rinconada 30,200,
Rfo Bueno 71.500,-
Rio Negro 34.900.-
Romeral 30,200,
Salamanca 36,200, -
San Antonio 128.200,-
San Bernardo %40,.700.~
San Carlos 98.100.-
San Clemente 40,400, =
San Esteban 33,000~
San Felipe 100.000.-
San Fernando 101,900.~
San Francisco de Mostazal 31.100.-
San Javier de Loncomilla 48,000, ~
San José de Maipo 45,900, -
San José de la Mariguina 32.700.~
San Miguel 756,900,
San Pablo 25.500,~
San Rosendo 47,600,-
San Vicente de Tagua Tagua 44.600,~
Santa Bdrbara 51,700 .~
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Santa Cruz 64,500,~
Santa Juana 36 ,200.,~
Santa Maria 28.600,~
Santisago 9.100,800.~
Santo Domingo 50,300, =
Talagante 55.800.-
Talca 229,800.-
Talcahuano 277.200,~
Taltal 32,000,
Temuco 414.,000,~
Teno 34-9000"‘
711 Til 27.300,~
Tocopilla 11%2.800,~
Toltén 43,900.,~
Tomé 850900."‘
Traiguén 60.600.-
Valdivia 238,400.~
Valparaiso 1,762,500, -
Vallenar 80,200,~
Victoria 70.500.~
Vicuila %4 .600,-
VilC\in 340300o"
Villa Alegre 32,400~
Villa Alemana 128.200.~
Villarrica 41.700.-
Vifia del Mar 961.400,~
Yerbas Buenas 26,900.-—
Yumbel 27.300.-
Yungay 46,500, ~
Zapallar 35.300, -

32,046,500, =

confeccionado

2) La presente distribucidn de fondos se ha
considerando lo informado por la Junta Coordinadora Nacional
de Cuerpos de Bomberos, en sus oflcios N°s, 0105 del 26 de
Enero y 0454 del 19 de Abril, ambos del afic en curso.

7) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar a esta Superinten-
dencia un solo recibo, sin copias, por las sumas que les coO-
rresponda, los que estdn exentos de impuesto, firmados por
el Superintendente, por el Secretario General y por el Teso-
rero General, indicando los nombres, conforme al sigulente
formato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Se'
1

nguros, la cantidad de ... ii0eiiienen eesesanaaol
M{$ v.u.evverss), valor que le corrzsponde perci-"
"pir al Cuerpo de Bomberos de ....isvavosnnes ooy
"en conformidad con lo dispuesto en la Ley Ne . *

"18,07% de 1981 y de acuerdo a la puuta estableci"
"da por la Junta Coordinadora Nacional de Cuerpos”
“de Bomberos, por el segundo trimesire de 1982, "
"Fecha: O
"pirmas y nombres: Superintendente, Secretario Gg"
"neral, Tesorero General. "

4) Para que esta Superintendencia pueda
las cantidades indicadas,

proceder al pago de
es necesario que los Cuerpos de
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Bomberos tengan aprobados sus Presupuestos de Entradas y Gag
tos para el aflo 1977 por 1a Comisidn Especial Ley 12027 °
presentados al mismo Organismo, no tengan reparos en 8Sus ren
diciones de cuentas anteriores al afio 1981 y tengan presentg
dos o aprobados sus ejercicios financieros de 1981 por las
Ipntendencias Regionales o Gobernaciones Provinciales, segun
sea el caso.

5) E1 presente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de
la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al s8i~-
guiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE
BOMBEROS DE CHILE $ 170.463%,000.

25% entregado por la Direccidn de Presupues-
tos (2da. cuota) $ 38.113.000.

Se reparte: a.los Cuerpos de Bomberos por
concepto de subvencidn $ 32,046.500.

a los Cuerpos de Bomberos para a
tender un plan de ayudss extraor-
dinarias 4,044,500, -

a la Junta Coordinadora Nacional
de Cuerpos de Bomberos para sus
gastos de funcionamiento 2.022.000.,

$ 36.113.000.-

Comunfquese a los Cuerpos de Bomberos interesados y publ{
quese.

(Firmado: ARSENIO MOLINA ALCALDE
SUPERINTENDENTE) .

Lo oue transc¥iho a Ud. para su CoO-
nocimiento. :

DOMINGO HERNANDEZ EMPARANZA
SECKETAKIO GENERAL

e

La Circular N°. 163 (Inscripcién oficial corredores de segu-
ros y cancela inscripciones), fue enviads a todo el mercado
asegurador.-
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